•
PREFEITURA

BARRA DO GARÇAS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E SUSTENTÁVEL

Ofício nº1129 /SMDUS/2025

ADM. 2025/2028

Barra do Garças - MT, 12 De Dezembro de 2025.

Ao Senhor

ADILSON TAVARES

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

R E C I BO
EM~ 2S

HO~~ ,,.C)ÁN\I\.Q:::,-,<'- --

Assunto: Resposta às Indicações referente a pavimentações.

Prezado Vereador,

Acusamos o recebimento, em 09 de dezembro de 2025, que foram

encaminhados a secretaria de infraestrutura as Indicações nº 378/2025, e

368/2025 todas referentes a solicitações de pavimentação asfáltica em

diversos logradouros do município.

Informamos que as referidas demandas foram analisadas pela

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Sustentável e todas as indicações

serão incluídas no Plano de Pavimentação Asfáftica para o exercício de

2026.

Esclarecemos, ainda, que o Plano de Pavimentação Asfáltica 2026

será apresentado formalmente a todos os vereadores no início do próximo ano,

possibilitando transparência, acompanhamento e alinhamento institucional

sobre as obras previstas .

•
{66} 3402-3900

e
smdus

@barradogarcas.mt.gov.br

0
Rua Carajás, nº 475, Centro

Barra do Oarças/MT

PREFEITURA

BARRA DO GARÇAS
~~'il':J~:•:~~r::~i'.?LVIMENTO ADM. 2025/2028

Aproveitamos para ressaltar que todas as futuras solicitações

relacionadas a pavimentação, devem ser encaminhadas diretamente à

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Sustentável, a fim de garantir

maior celeridade na análise técnica, organização do fluxo processual.

e

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

THIAGO~
Secretário Munici I Desenvolvimento Urbano e Sustentável

Port · nº 21 .820 de 01/01/2025

THIAGO MARCELO SILVA BARBOSA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentável

Portaria nº 21.820 de 01/01/2025

G 0
{66) 3402-3900 smdus

@barradogarcas.mt.gov.br
Rua Carajás, nº 475, Centro

Barra do Carças/MT